
Prawie 4,8 mln zł dla gminy Zalewo!
data aktualizacji: 2026.02.23

Gmina Zalewo otrzymała 4 730 121,47 zł dofinansowania na budowę sieci kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Matyty. Umowę w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie podpisał
burmistrz Piotr Pietrasik.

Gmina Zalewo znalazła się w gronie 16 samorządów z regionu, które otrzymały kolejne środki na
inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich. Wsparcie w wysokości 4 730
121,47 zł zostanie przeznaczone na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Matytach.

Umowę w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie podpisał Burmistrz Zalewa Piotr
Pietrasik.

Łączna wartość nowo podpisanych 16 umów w regionie to ponad 40,8 mln zł. Dzięki tym środkom
możliwa będzie realizacja 608 nowych podłączeń do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w
gminach wiejskich oraz miejsko-wiejskich (z wyłączeniem miast powyżej 5 tys. mieszkańców).

Dofinansowanie pochodzi z Inwestycji B3.1.1 „Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa na



terenach wiejskich”, finansowanej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.
Wsparcie ma charakter bezzwrotny i może pokryć do 100 proc. kosztów kwalifikowalnych, do limitu
5 mln zł na obszar gminy.

– Każda złotówka, którą możemy przeznaczyć na
instalacje wodno-kanalizacyjne czy na modernizację
stacji uzdatniania wody, to realne wsparcie dla
mieszkańców terenów wiejskich Warmii i Mazur –
podkreśla marszałek województwa Marcin Kuchciński.
Jak zaznacza, dodatkowe środki pozwoliły sięgnąć po
projekty z listy rezerwowej i uruchomić inwestycje, które
jeszcze kilka miesięcy temu czekały na realizację.

Nowe projekty obejmują m.in. budowę i modernizację systemów zaopatrzenia w wodę i
odprowadzania ścieków poza aglomeracjami, wdrażanie nowoczesnych rozwiązań cyfrowych, takich
jak zdalne odczyty wodomierzy czy systemy do zarządzania siecią - oraz działania promujące
racjonalną gospodarkę wodno-ściekową.

Samorządy, w tym gmina Zalewo, zobowiązane są do utrzymania efektów inwestycji przez co
najmniej pięć lat od dnia zawarcia umowy. Dla mieszkańców Matyt oznacza to realną poprawę
infrastruktury i warunków sanitarnych w najbliższych latach.
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